
OUD

1/3 

Besluit van 13 september 2017 houdende de wijziging van de 

volgende besluiten:  
Besluit profielen maatschappij en gezondheid van 11 november 2015 

Besluit Spoedeisende geneeskunde van 9 januari 2013 

Het College Geneeskundige Specialismen, 

gelet op artikel 14, tweede lid, onder d. van de Wet op de Beroepen in de Individuele Gezondheidszorg en 

artikel 11 van de Regeling specialismen en profielen geneeskunst van de Koninklijke Nederlandsche 

Maatschappij tot bevordering der Geneeskunst; 

gezien de adviezen van ActiZ, de Federatie Medisch Specialisten, de Inspectie voor de Gezondheidszorg,

de Landelijke Huisartsen Vereniging, de Landelijke vereniging van Artsen in Dienstverband, de Nederlandse 

Vereniging van Artsen voor Verstandelijk Gehandicapten, de Nederlandse Vereniging van Ziekenhuizen,

de Nederlandse Vereniging voor Arbeids- en Bedrijfsgeneeskunde, de Nederlandse Vereniging voor

Verzekeringsgeneeskunde, de Registratiecommissie Geneeskundig Specialisten, Samenwerkende

opleidingen tot specialist Ouderengeneeskunde Nederland, de Vereniging Klinische Genetica Nederland,

de Vereniging voor Artsen in opleiding tot Specialist Ouderengeneeskunde en de Vereniging voor

Verslavingsgeneeskunde Nederland;

BESLUIT: 

In Medisch Contact van 26 oktober 2017 is mededeling gedaan van de vaststelling. 



OUD

 

2/3 

I Het Besluit profielen maatschappij en gezondheid wordt als volgt gewijzigd:  

 

A. In artikel E.1., tweede lid, wordt “artikel A.1. kaderbesluit CSG” vervangen door “artikel A.5. 

Kaderbesluit CSG”.  

    

II Het Besluit Spoedeisende geneeskunde wordt als volgt gewijzigd: 

 

A. In artikel C.3., eerste lid, onderdeel a., nummer iv., wordt “van ten minste niveau twee” geschrapt. 

  

III Bekendmaking 

1. In het officiële orgaan van de KNMG wordt mededeling gedaan van de vaststelling en wijziging 

van dit besluit. 

2. De mededeling in het officiële orgaan van de KNMG genoemd in het eerste lid bevat tenminste 

de titel van het besluit of wijziging en de datum van inwerkingtreding van het besluit of wijziging. 

3. De integrale tekst van dit besluit zal op de website van de KNMG worden geplaatst 

(www.knmg.nl/opleidingenregistratie). 

 
IV Inwerkingtreding 

1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2018. 

2. Indien de mededeling in het officiële orgaan van de KNMG waarin de vaststelling van dit besluit 

bedoeld in artikel III, eerste lid, wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 1 januari 2018 treedt dit 

besluit in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte, en werkt zij terug tot en met 1 

januari 2018. 

 

 

Utrecht, 13 september 2017 

 

 

 

 

 

prof. dr. F. Scheele,     mr. M.C.J. Rozijn, 

voorzitter CGS      secretaris CGS 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.knmg.nl/opleidingenregistratie


OUD

 

3/3 

Toelichting algemeen 

 

Het CGS heeft mede vanwege kwaliteitsbewaking besloten periodiek zijn regelgeving te evalueren. Hierbij 

wordt nadrukkelijk de kanttekening geplaatst dat het CGS terughoudend om gaat met wijzigingen van de 

regelgeving met name vanuit het oogpunt van duidelijkheid naar het veld. Naast evaluatie van 

regelgeving is aan de wetenschappelijke verenigingen aangegeven dat (verzoeken tot) wijzigingen van 

specifieke besluiten worden gebundeld en jaarlijks door het CGS worden besproken. Tegen die 

achtergrond heeft het CGS geïnventariseerd welke wijzigingen in de regelgeving noodzakelijk en wenselijk 

waren. In dat kader zijn ook de beroeps- en wetenschappelijke verenigingen en de registratiecommissie 

(RGS) door het CGS schriftelijk benaderd om hun wensen kenbaar te maken. Er is een aantal 

wijzigingsvoorstellen ontvangen. Deze zijn door het CGS gewogen en hebben geresulteerd in dit besluit. Dit 

besluit betreft alleen de wijzigingen van regelgeving van de profielen omdat deze niet ter instemming aan 

de minister van VWS hoeven te worden neergelegd. 

 

Artikelsgewijs 

Artikel I A: Dit artikel betreft het herstel van een verschrijving in het Besluit profielen maatschappij en 

gezondheid.  

Artikel II A: betreft een aanpassing van een erkenningseis voor de opleiding spoedeisende geneeskunde.  

 

 




